
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 56 del 23/01/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  EX  ART.  25  DEL  D.  LGS.  36/2023  PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT PER ARCO A C PER COPERTURA
APPARECCHIO DI  RADIOLOGIA IN  USO ALLA UOC  DI  ORTOPEDIA E  TRAUMATOLOGIA
DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE
- il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con nota Prot. n.


26580/2023  (Allegato  n.1),  ha  trasmesso  alla  UOC  scrivente  la  richiesta  a  firma  del
Direttore  della  UOC  Ortopedia  e  Traumatologia,  Dott.  Gaetano  Bruno,  per  l’acquisto
annuale di kit per Arco a C per apparecchio di brillanza in dotazione alla Struttura da lui
diretta;


- a seguito di indagine ufficiosa di mercato,  con l’ausilio  del  Supporto al  RUP (Del.  DG
n.262/2022),  è  risultato  che  l’importo  complessivo  della  spesa  a  farsi  ammonta  ad  €
6.000,00 oltre Iva;


RILEVATO CHE  l’Ufficio deputato al  compimento dell’istruttoria  preventiva,  sulla  base della
documentazione tecnica trasmessa dalla UOC Ortopedia e Traumatologia, ha predisposto i seguenti
atti di gara:


 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Scheda fornitore;
 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;


VISTI 
- l’art.  15,  comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il  quale


dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici  messi a disposizione della stessa CONSIP e che i
contratti stipulati in violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa
di responsabilità amministrativa;


- l’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023, (la cui efficacia decorre dal 01.01.2024, come previsto,
ex art 225 comma 2 – Disposizioni transitorie e di coordinamento- dello stesso decreto);


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di


- indire una procedura telematica ex art.25 del D.Lgs n.36/2023 e smi per l’affidamento
della fornitura annuale di 700 kit  per arco a C  (lotto unico),  secondo il  criterio del
prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023), per
l’importo complessivo presunto di € 6.000,00 IVA esclusa;


-  approvare la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:
- A/1 Domanda di partecipazione;
- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Integrazione al DGUE;
- A/5 Scheda fornitore;
- A/6 Scheda Trattamento dati; 
- A/7 Protocollo di legalità;


ATTESTATA la legittimità della presente determina, che è conforme alla vigente normativa in
materia;


DETERMINA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  INDIRE una  procedura  telematica  ex  art.  25  del  D.Lgs  n.36/2023  per  l’affidamento  della
fornitura annuale di 700 kit per arco a C  (lotto unico), secondo il criterio del prezzo più basso per
prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023), per l’importo complessivo presunto di €
6.000,00 IVA esclusa;
II - APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 


 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Scheda fornitore;
 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;


III  –  ARTICOLARE la  procedura  di  gara  telematica  a  farsi  (RdO) in  un  unico  lotto,  per  un
importo complessivo presunto di € 6.000,00 IVA esclusa;
IV -  PRENDERE  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria al competente conto di bilancio;
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


VI  -  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII - NOMINARE ex art.   15 del  D.  Lgs n.  36/2023,  quale  Rup il  Dott.  Leonardo Violante,
Dirigente Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di affidamento;
VIII  –  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché, nonché alle UOC GEF e Ortopedia e Traumatologia.


L’estensore
Natascia Sieno


                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                                           U.O.C. PROVVEDITORATO 


                   ED ECONOMATO 
         Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ALLEGATO A1       -    


FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT PER ARCO A C PER COPERTURA 
APPARECCHIO DI RADIOLOGIA IN USO ALLA UOC ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA
FACSIMILE DICHIARAZIONE DI PARTECIPAZIONE


RILASCIATO ANCHE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000 e smi..


(Non è ammessa la sostituzione dei certificati e delle dichiarazioni con fotocopie
e duplicati non autenticati nelle forme previste dagli articoli 18 e 19 del D.P.R. n.
445/2000)


DOMANDA DI PARTECIPAZIONE


 ANCHE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000 PER L’AMMISSIONE ALLA 


PROCEDURA IN OGGETTO


Il  sottoscritto__________________,  nato  a  _________  il
____________C.F.__________________,  domiciliato  per  la  carica  presso  la  sede
societaria  ove  appresso,  nella  sua  qualità  di  __________  e  legale  rappresentante
avente  i  poteri  necessari  per  impegnare  la  _________________  nella  presente
procedura, con sede in ______________, Via _______________________, iscritta al
Registro  delle  Imprese  di  ___  al  n.  ___,  codice  fiscale  n.  __________________
CCNL applicato _______________ Settore ___________, che partecipa alla presente
iniziativa  nella  seguente  forma  (INDICARE  UNA  DELLE  FORME  DI
PARTECIPAZIONE DI CUI ALL’ART. 45, COMMA 2, DEL CODICE) 
di seguito denominato “operatore”
ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. 445/2000 consapevole della responsabilità
e  delle  conseguenze  civili  e  penali  previste  in  caso  di  dichiarazioni  mendaci  e/o
formazione od uso di atti falsi e/o in caso di esibizione di atti contenenti dati non più
corrispondenti a verità;


CHIEDE


di  partecipare  alla  presente  gara  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto
relativamente al seguente lotto: 


LOTTO 1 QUANTITA’
ANNUALE


DESCRIZIONE PREZZO TOTALE
IMPORTO PRESUNTO


KIT per ARCO A C 700 KIT Ogni kit è 
composto da:
 - n° 2 cuffie copri
paratia 75 x 90 
cm;
- n° 1 copertura 
arco a C 13,8 x 


      € 6.000,00







225 cm
 


     


- Importo presunto complessivo di € 6.000,00 IVA esclusa;


E DICHIARA
1. L’impresa rientra <in alternativa: non rientra> tra le Micro, Piccole e Medie
Imprese secondo i  parametri  fissati  dalla  raccomandazione della  Commissione
europea  2003/361/CE  del  6  maggio  2003;  (in  caso  di  RTI/Consorzi
ordinari/Consorzi stabili/Consorzi di cooperative/GEIE tale dichiarazione deve
essere resa da ciascun componente il RTI o Consorzio)
2. In caso di RTI e Consorzi ordinari: che i dati i dati identificativi e il ruolo di
ciascuna impresa sono: 
_______________  (mandataria/mandante;  capofila/consorziata)
____________(ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 
3. In caso di consorzi di cui all’art. 65, comma 2 lett.re b) e d), del Codice, che
il consorzio di cooperative e imprese artigiane di cui all’art. 65, comma 2 lett. c)
del Codice o il consorzio stabile di cui all’art. 65, comma 2 lett. h) del Codice
concorre per le seguenti consorziate: 


____________  (ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 
____________  (ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 
____________  (ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 


(qualora il consorzio non indichi per quale/i consorziato/i concorre, si intende
che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio)
4. per i raggruppamenti temporanei già costituiti


che ai  sensi  dell’art.  68,  co  2 del  Codice,  le  parti  del  servizio/fornitura,
ovvero la percentuale in caso di servizio/forniture indivisibili, che saranno
eseguite dai singoli operatori economici riuniti sono le seguenti: 
1.___________  (denominazione  Impresa)  Mandataria  ______  (attività  e/o
servizi) _____ (%)
2.___________  (denominazione  Impresa)  Mandante  _______  (attività  e/o
servizi) _____ (%)
3.___________  (denominazione  Impresa)  Mandante  _______  (attività  e/o
servizi) _____ (%)


5. Per i consorzi ordinari o GEIE già costituiti
che ai sensi dell’art.  68, co 2  del Codice, le  parti del servizio/fornitura,
ovvero la percentuale in caso di servizio/forniture indivisibili, che saranno







eseguite dai singoli operatori economici consorziati sono le seguenti: 
1.___________ (denominazione Impresa) Capogruppo _______ (attività e/o
servizi) ___(%)
2. ___________ (denominazione Impresa) Consorziata _______ (attività e/o
servizi) ___(%)
3. ___________ (denominazione Impresa) Consorziata _______ (attività e/o
servizi) ___(%)


6. Per  i  raggruppamenti  temporanei  o  consorzi  ordinari  o  GEIE  non
ancora costituiti
a) che il mandato speciale con rappresentanza o funzioni di capogruppo sarà


conferito a __________ 
b) in caso di aggiudicazione, di uniformarsi alla disciplina vigente con riguardo


ai raggruppamenti temporanei o consorzi o GEIE ai sensi dell’art. 68 comma
1  del  Codice  conferendo  mandato  collettivo  speciale  con  rappresentanza
all’impresa qualificata come mandataria che stipulerà il Contratto in nome e
per conto delle mandanti/consorziate;


c) che  ai  sensi  dell’art.  68  co  2  del  Codice,  le  parti  del  servizio/fornitura,
ovvero la percentuale in caso di servizio/forniture indivisibili, che saranno
eseguite dai singoli operatori economici riuniti/consorziati sono le seguenti: 
1. _____ (denominazione Impresa) Mandataria/Capogruppo ____ (attività e/o


servizi) __ (%)
2. _____ (denominazione Impresa) Mandataria/Capogruppo ____ (attività e/o


servizi) __ (%)
3. ____ (denominazione Impresa) Mandataria/Capogruppo ____ (attività e/o


servizi) __ (%)
(si  ricorda  che  la  mandataria  deve  eseguire  le  prestazioni  in  misura
maggioritaria rispetto alle mandanti)
7. Per le aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: se la rete è
dotata  di  un  organo  comune  con  potere  di  rappresentanza  e  soggettività
giuridica
a) che l’aggregazione concorre per le seguenti imprese: 


______________________ (denominazione Impresa)
______________________ (denominazione Impresa)
______________________ (denominazione Impresa)


b) che le parti  del servizio o della fornitura,  ovvero la percentuale in caso di
servizio/forniture  indivisibili,  che  saranno  eseguite  dai  singoli  operatori
economici aggregati in rete sono le seguenti 
1.  __________________  (denominazione  Impresa)  _______  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
2.  __________________  (denominazione  Impresa)  _______  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
3.  __________________  (denominazione  Impresa)  _______  (attività  e/o
servizi) ______ (%)







8. Per le aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: se la rete è
dotata di  un organo comune con potere di  rappresentanza ma è priva di
soggettività giuridica
a) che le parti  del servizio o della fornitura,  ovvero la percentuale in caso di


servizio/forniture  indivisibili,  che  saranno  eseguite  dai  singoli  operatori
economici aggregati in rete sono le seguenti 
1.______________(denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______(%)
2.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______(%)
3.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______(%)


9. Per le aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: se la rete è
dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è
sprovvista  di  organo  comune,  ovvero,  se  l’organo  comune  è  privo  dei
requisiti  di  qualificazione  richiesti,  partecipa  nelle  forme  del  RTI
costituendo:
a) in caso di aggiudicazione, il mandato speciale con rappresentanza o funzioni


di capogruppo sarà conferito a _____________; 
b) che, in caso di aggiudicazione, si uniformerà alla disciplina vigente in materia


di raggruppamenti temporanei;
c) che le parti  del servizio o della fornitura,  ovvero la percentuale in caso di


servizio/forniture  indivisibili,  che  saranno  eseguite  dai  singoli  operatori
economici aggregati in rete sono le seguenti 
1.______________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
2.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
3.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______ (%)


***
10. che, anche ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e stante quanto
previsto nella  lex specialis, per le comunicazioni inerente la presente procedura
con la presentazione dell’offerta elegge automaticamente domicilio nell’apposita
“Area comunicazioni” del Sistema ad esso riservata ed elegge altresì domicilio
presso l’indirizzo di posta elettronica certificata sopra indicato;


11. (eventuale,  rendere la  dichiarazione solo nel  caso in  cui  venga rilasciata
tramite bonifico) che, in caso di restituzione della garanzia provvisoria costituita
tramite bonifico, il relativo versamento dovrà essere effettuato sul conto corrente
bancario IBAN n. ___ intestato a ____, presso _____;







CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI


Con la firma del presente documento il sottoscritto dichiara altresì,  ai sensi dell’art.
13 del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati,
di  acconsentire al trattamento dei dati personali, anche giudiziari, mediante strumenti
manuali  ed  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  della  presente  gara  e  per  le
finalità ivi descritte; dichiara, inoltre, di essere stato informato circa i diritti di cui agli
artt. 15 e segg. del Regolamento UE n. 2016/679. 
Si impegna, inoltre,  ad adempiere agli  obblighi di  informativa e di consenso, ove
necessario,  nei confronti  delle persone fisiche (Interessati)  di  cui sono forniti  dati
personali nell’ambito della procedura di affidamento, per consentire il trattamento dei
loro Dati personali da parte della Stazione Appaltante.


______, li _________________
                                                                                             Firma


_______________
(firmato digitalmente)







ALLEGATO A2  
ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE DEVE ESSERE ALLEGATA FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTIFICAZIONE DEL FIRMATARIO.


FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT PER ARCO A C PER COPERTURA APPARECCHIO DI 
RADIOLOGIA IN USO ALLA UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA


Dichiarazione sostitutiva requisiti ai sensi del DPR 445/20001


Il sottoscritto 


nato a () il 


domiciliato per la carica ove appresso, in qualità di 2


della impresa 


con sede in (), Via 


in qualità di 3 (imprese ATI: )


pienamente consapevole della responsabilità penale cui va incontro, ai sensi e per gli effetti


dell’art. 76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci o di formazione,


esibizione o uso di atti falsi ovvero di atti contenenti dati non più rispondenti a verità,


dichiara ed attesta sotto la propria responsabilità


a) di  essere  iscritta  nel  registro  delle  imprese della  Camera di  Commercio  di  per  la/le


seguente/i attività e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti (per i concorrenti con sede


in uno stato straniero indicare i dati di iscrizione nell’albo o nella lista ufficiale dello


Stato di appartenenza):


 numero di iscrizione 


 data di iscrizione 


 forma giuridica


 sede 


 codice fiscale e partita iva 


 titolari,  soci,  direttori  tecnici,  amministratori  muniti  di  rappresentanza,  soci


accomandatari  (indicare i  nominativi,  le  qualifiche,  le  date  di  nascita,  la


residenza e il codice fiscale):


Nome Cognome Qualifica Data
nascita


luogo di
nascita


residenza C.F.


1Far riferimento alle istruzioni di compilazione riportate in calce al presente documento.
2La dichiarazione deve essere effettuata da un legale rappresentante o da un procuratore speciale. In quest’ultimo 
caso deve essere fornito dall’impresa la procura speciale da cui trae i poteri di firma
3Inserire la dicitura opportuna tra: “Impresa singola” o “Capogruppo di ATI composta dalle imprese (inserire il loro 
nominativo)” o “mandante di ATI composta dalle imprese (inserire il loro nominativo)”







b) composizione azionaria o quote di partecipazione detenute dai singoli soci:


Nome Cognome Qualifica Quota di
partecipazione


c) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’articolo 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 


d) di  aver  preso  esatta  cognizione  della  natura  dell’appalto  e  di  tutte  le  circostanze


generali e particolari che possono influire sulla sua esecuzione;


e) di  accettare,  senza  condizione  o  riserva  alcuna,  tutte  le  norme  e  disposizioni  e


prescrizioni  contenute nel  disciplinare di  gara e relativi  allegati,  capitolato tecnico e


schema di contratto;


f) di impegnarsi ad eseguire l’appalto, nel caso in cui risultasse aggiudicatario, nei modi e


nei termini stabiliti nel Capitolato tecnico e, comunque, nella documentazione di gara;


g) di  accettare  tutte  le  clausole  contenute  nel  protocollo  di  legalità  approvato  dalla


Stazione Appaltante con Delibera 102 del 05.03.2014;


h) di mantenere valida l’offerta per un tempo non inferiore a 180 (centottanta) giorni dal


termine ultimo per la presentazione dell’offerta;


i) Di essere edotto degli  obblighi  derivanti  dl  Codice di  Comportamento adottato dalla


Stazione  Appaltante  e  pubblicato  sul  sito  aziendale  e  si  impegna,  in  caso  di


aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per


quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto.


j) di aver conoscenza dei luoghi dove dovrà essere adempiuta la esecuzione contrattuale;


k) di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle


condizioni contrattuali e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di


assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore;


l) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e


locali,  nessuna  esclusa  ed  eccettuata,  che  possono  avere  influito  o  influire  sulla


determinazione  della  propria  offerta  e  di  giudicare,  pertanto,  remunerativa  l’offerta


economica presentata;


m) dichiara remunerativa l’offerta presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto


e tenuto conto:


- delle prescrizioni tecniche fornite dalla Stazione appaltante;


- delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali in materia


di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assi-


stenza in vigore nel luogo dove devono essere svolte le prestazioni oggetto


dell’appalto; 


2







- di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccet-


tuata, che possono aver influito o influire sia sulle prestazioni da appaltare, sia


sulla determinazione della propria offerta;


n) di  accettare  che  tutte  le  comunicazioni  relative  al  presente  procedimento  vengano


indirizzate al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: ………..


o) che  in  caso  di  aggiudicazione  della  gara  d’appalto  si  riserva  la  possibilità  di


subappaltare,  ai  sensi  dell’articolo  119  del  D.lgs.  36/2023,  le  seguenti  prestazioni:


…………………………………………………………….


p) che  l’impresa  è  in  regola  con  gli  obblighi  relativi  al  pagamento  dei  contributi


previdenziali  e assistenziali  a favore dei lavoratori,  secondo la legislazione italiana o


quella dello Stato in cui sono stabiliti ed al fine di consentire alla stazione appaltante la


verifica della regolarità con i  versamenti  dovuti  nei  confronti  degli  istituti  I.N.P.S.  ed


I.N.A.I.L, comunica quanto segue:


 Matricola INPS ; Sede competente ; Codice sede competente ;


 Codice ditta INAIL Sede competente ; Codice sede competente ;


 Indicazione della sede operativa: ;


(se le posizioni INAIL o INPS fossero più di una dovrà essere allegato il relativo elenco)


 Totale Addetti al servizio, numero: ;


 che il contratto collettivo nazionale applicato ai dipendenti è il seguente: ;


 codice ISTAT della sede legale dell’Azienda: ;


q) che l’impresa non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli


obblighi  relativi  al  pagamento  delle  imposte  e  tasse  o  dei  contributi  previdenziali,


secondo la legislazione italiana o di  quella dello Stato di  stabilimento.  Costituiscono


gravi  violazioni  quelle  che  comportano  un  omesso  pagamento  di  imposte  e  tasse


superiore  all’importo  di  cui  all’articolo  48-bis,  commi  1  e  2-  bis  del  decreto  del


Presidente  della  Repubblica  29  settembre  1973,  n.  602.  Costituiscono  violazioni


definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o atti  amministrativi  non più


soggetti  ad  impugnazione.  Costituiscono  gravi  violazioni  in  materia  contributiva  e


previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità contributiva


(DURC), di cui all’articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali


30 gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015. Al fine di


consentire  alla  stazione  appaltante  la  verifica  della  regolarità  fiscale,  si  comunica


quanto segue:


3







 Sede competente Agenzia dell’Entrate (indirizzo, fax o pec): ;


 Volume d'affari superiore a 100 milioni di euro: si; no;


r) che l’impresa ha ottemperato alle disposizioni della legge 68/1999 “norme per il diritto


al lavoro dei disabili”;


s) (Barrare il punto relativo alla propria situazione):


 di non trovarsi in una situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile o


in una qualsiasi  relazione,  anche di  fatto,  rispetto  ad un altro partecipante della


medesima  procedura  di  affidamento,  se  tale  situazione  di  controllo  o  relazione


comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;


 di  non  essere  a  conoscenza  della  partecipazione  alla  medesima  procedura  di


soggetti che si trovano, rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di


cui all’articolo 2359 del codice civile, o in qualsiasi relazione, anche di fatto, e di aver


formulato l’offerta autonomamente;


 di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti


che si trovano, rispetto al concorrente, in situazione di controllo di cui all’articolo


2359 del codice civile, o in qualsiasi  relazione, anche di  fatto,  ed aver formulato


l’offerta  autonomamente; tale  situazione  di  controllo  sussiste  con  il  seguente


concorrente: .


A  tal  fine  correda  la  presente  dichiarazione  dei  documenti  utili  a  dimostrare  che  la


situazione di controllo non ha influito sulla formulazione dell’offerta;


t) che non presenta offerta, al contempo singolarmente e quale componente di un R.T.I. o


di un Consorzio, ovvero che non partecipa a più R.T.I. e/o Consorzi;


Si avvisano i  concorrenti  che, ai  sensi dell’art.  76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 «Chiunque rilascia dichiarazioni


mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal presente testo unico è punito ai sensi del codice penale e delle


leggi speciali in materia. L'esibizione di un atto contenente dati non più rispondenti a verità equivale ad uso di atto


falso».


Luogo e data__________________________


Firma autografa sostituita da firma digitale


                                   apposta ai sensi del D.lgs. n.82/2005 “Codice di Amministrazione Digitale”  (CAD)


4







ALLEGATO


MODELLO DI FORMULARIO PER IL DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE)


Parte I: Informazioni sulla procedura di appalto e sulla stazione appaltante o sull’ente concedente


INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI APPALTO


Identità del committente (3) Risposta:


Nome: [ ]


Codice fiscale [ ]


(1)      I servizi della Commissione metteranno gratuitamente il servizio DGUE in formato elettronico a disposizione delle amministrazioni aggiudicatrici, 
degli enti aggiudicatori, degli operatori economici, dei fornitori di servizi elettronici e di altre parti interessate.


(2)      Per le amministrazioni aggiudicatrici: un avviso di preinformazione utilizzato come mezzo per indire la gara oppure un bando di gara. Per gli enti 
aggiudicatori: un avviso periodico indicativo utilizzato come mezzo per indire la gara, un bando di gara o un avviso sull'esistenza di un sistema di 
qualificazione.


(3)      Le informazioni devono essere copiate dalla sezione I, punto I.1 del pertinente avviso o bando. In caso di appalto congiunto indicare le generalità di tutti i 
committenti.


N.B. Il DGUE è utilizzato per tutte le procedure di affidamento di contratti di appalto di lavori, servizi e forniture nei settori
ordinari e nei settori speciali nonché per le procedure di affidamento di contratti di concessione e di partenariato pubblico-
privato disciplinate dal Codice.


Il DGUE, compilato dall’operatore economico con le informazioni richieste, accompagna l'offerta nelle procedure aperte e
la richiesta di partecipazione nelle procedure ristrette, nelle procedure competitive con negoziazione, nei dialoghi
competitivi o nei partenariati per l'innovazione.


Esso è utilizzato anche nei casi di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’articolo 76,
comma 2, lettera a) del Codice; negli altri casi previsti dal predetto articolo 76, comma 2, la valutazione circa l’opportunità
del suo utilizzo è rimessa alla discrezionalità della stazione appaltante procedente.


Per le procedure di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, l’articolo 52 del Codice
prevede che gli operatori economici attestano il possesso dei requisiti con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà.
Atteso che anche il DGUE consiste in una dichiarazione avente i requisiti di cui all’articolo 47 del d.P.R. 445/2000, in tali
fattispecie, la stazione appaltante ha facoltà di scegliere se predisporre un modello semplificato di dichiarazione oppure se
adottare il DGUE, privilegiando esigenze di standardizzazione e uniformità.


Per le procedure di appalto per le quali è stato pubblicato un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale dell'Unione 
europea le informazioni richieste dalla parte I saranno acquisite automaticamente, a condizione che per generare e compilare il 
DGUE sia utilizzato il servizio DGUE elettronico (1). Riferimento della pubblicazione del pertinente avviso o bando (2) nella 
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea:


GU UE S numero [], data [], pag. [],


Numero dell'avviso nella GU S: [ ][ ][ ][ ]/S [ ][ ][ ]–[ ][ ][ ][ ][ ][ ][ ]


Se non è pubblicato un avviso di indizione di gara nella GU UE, la stazione appaltante o l’ente concedente deve compilare le 
informazioni in modo da permettere l'individuazione univoca della procedura di appalto:


Se non sussiste obbligo di pubblicazione di un avviso nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, fornire altre informazioni in 
modo da permettere l'individuazione univoca della procedura di appalto (ad esempio il rimando ad una pubblicazione a livello 
nazionale): [….]


Le informazioni richieste dalla parte I saranno acquisite automaticamente a condizione che per generare e compilare il 
DGUE sia utilizzato il servizio DGUE in formato elettronico. In caso contrario tali informazioni devono essere inserite 
dall'operatore economico.


1







Di quale appalto si tratta? Risposta:


Titolo o breve descrizione dell'appalto (4): [ FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT 
PER ARCO A C PER COPERTURA 
APPARECCHIO DI RADIOLOGIA IN 
USO ALLA UOC ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA


Numero di riferimento attribuito al fascicolo dalla stazione 
appaltante o dall’ente concedente (ove esistente) (5): [ ] 


CIG [ ]


CUP (ove previsto) [ ]


Codice progetto (ove l’appalto sia finanziato o cofinanziato con 
fondi


[ ]


europei)


(4)      Cfr. punti II.1.1. e II.1.3. dell'avviso o bando pertinente.
(5)          Cfr. punto II.1.1. dell'avviso o bando pertinente.


Parte II: Informazioni sull'operatore economico e sui soggetti di cui all’art. 94, comma 3, D. Lgs. n. 36/2023


A: INFORMAZIONI SULL'OPERATORE ECONOMICO


Dati identificativi Risposta:


Nome: [  ]


Partita IVA, se applicabile:


Se non è applicabile un numero di partita IVA indicare un altro numero di 
identificazione nazionale, se richiesto e applicabile


[   ]


[   ]


Indirizzo postale: [……………]


Persone di contatto (6):


Telefono:


PEC o e-mail:


(indirizzo Internet o sito web) (ove esistente):


[………


……]


[………


……]


[………


……]


[……………]


Informazioni generali: Risposta:


L'operatore economico è una microimpresa, oppure un'impresa piccola 
o media (7)?


[ ] Sì [ ] No


Solo se l'appalto è riservato (8): Si tratta di operatore economico, di
cooperativa sociale  o  di  un  loro consorzio,  il  cui  scopo principale  è
l'integrazione  sociale  e professionale  delle  persone  con  disabilità  o
svantaggiate,  o  l'esecuzione  è  stata riservata  nel  contesto  di
programmi  di  lavoro  protetti  quando  almeno  il  30  per cento dei
lavoratori dei suddetti operatori economici è composto da lavoratori
con disabilità o da lavoratori svantaggiati (art. 61 del Codice)?


In caso affermativo,


qual è la percentuale corrispondente di lavoratori con disabilità o
svantaggiati?


[ ] Sì [ ] No


[………


……] 


Tutte le altre informazioni in tutte le sezioni del DGUE devono essere inserite dall'operatore economico







Se richiesto,  specificare  a  quale o  quali  categorie  di  lavoratori  con
disabilità o svantaggiati appartengono i dipendenti interessati:


[………


…....]


Se pertinente:  l'operatore economico è iscritto  in un elenco ufficiale di
imprenditori, fornitori,  o  prestatori  di  servizi  o  possiede  una
certificazione o una attestazione rilasciata da organismi accreditati ?


In caso affermativo:


Rispondere compilando le altre parti di questa sezione, la sezione B e, ove
pertinente,  la  sezione  C della  presente  parte,  la  parte  III,  la  parte  V  se
applicabile, e in ogni caso compilare e firmare la parte VI.


a) Indicare la denominazione dell'elenco o del certificato o 
dell’attestato e, se pertinente, il numero di iscrizione o della 
certificazione o dell’attestazione


b) Se il certificato di iscrizione o la certificazione o l’attestazione è 
disponibile elettronicamente, indicare:


[ ] Sì [ ] No [ ] Non applicabile


a)  [...................]


b) (indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione):


[………..…][…………][……….…]
[……….…]


(6)          Ripetere le informazioni per ogni persona di contatto tante volte quanto necessario.
(7)          Cfr. raccomandazione della Commissione, del 6 maggio 2003, relativa alla definizione delle microimprese, piccole e medie imprese (GU L 124 del 


20.5.2003, pag. 36). Queste informazioni sono richieste unicamente a fini statistici.
Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiori a 2 milioni di 
EUR. Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo o un totale di bilancio annuo non superiori a 10 milioni di 
EUR. Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle microimprese né a quella delle piccole imprese, che occupano meno di 250 persone e
il cui fatturato annuo non supera i 50 milioni di EUR e/o il cui totale di bilancio annuo non supera i 43 milioni di EUR.


(8)          Cfr. il punto III.1.5 del bando di gara.







c) Indicare i riferimenti in base ai quali è stata ottenuta l'iscrizione o
la certificazione o l’attestazione e, se pertinente, la classificazione
ricevuta nell'elenco ufficiale (9):


d) L'iscrizione o la certificazione o l’attestazione comprende tutti 
i criteri di selezione richiesti?


In caso di risposta negativa alla lettera d):


le informazioni da fornire in ordine ai criteri di selezione non soddisfatti
nella suddetta documentazione dovranno essere inserite nella Parte IV,
Sezioni A, B o C


SOLO se richiesto dal pertinente avviso o bando o dai documenti di gara:


e) L'operatore  economico  potrà  fornire  un  certificato  per  quanto
riguarda il pagamento dei contributi previdenziali e delle imposte,
o fornire informazioni che permettano alla stazione appaltante o
all’ente  concedente  di  ottenere direttamente  tale  documento
accedendo  a  una  banca  dati  nazionale  che  sia disponibile
gratuitamente in un qualunque Stato membro?


Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare:


c) [.....................]


d) [ ] Sì [ ] No


e) [ ] Sì [ ] No


(indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione)


[………..…][…………][……….…][……….
…]


Se  pertinente:  l'operatore  economico,  in  caso  di  contratti  di  lavori
pubblici  di importo  superiore  a  150.000  euro,  è  in  possesso  di
attestazione rilasciata da Società Organismi di Attestazione (SOA), ai
sensi dell’articolo 100 del Codice (settori ordinari)?


ovvero


è in possesso di attestazione rilasciata dai sistemi di qualificazione ai
sensi dell’articolo 162 del Codice (settori speciali)?


In caso affermativo:


a) Fornire il nome dell'elenco o del certificato e il numero di 
registrazione o certificazione pertinente, se applicabile


b) Se il certificato di registrazione o certificazione è disponibile per 
via elettronica, si prega di indicare dove


c) Indicare i riferimenti su cui si basa la registrazione o la certificazione
e, se del caso, la classificazione ottenuta nell'elenco ufficiale


d) L'attestazione di qualificazione comprende tutti i criteri di selezione 
richiesti?


[ ] Sì [ ] No


[ ] Sì [ ] No


a) (denominazione dell’Organismo di attestazione 
ovvero del Sistema di qualificazione, numero 
e data dell’attestazione)               [………..
…][…………][……….…][..............]


b) (indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione): [………..…][…………]
[……….…][.......................................]


c) (categorie di qualificazione alla quale si 
riferisce l’attestazione)
[…………..…]


d) [ ] Sì [ ] No
Si evidenzia che gli operatori economici, iscritti in elenchi o in possesso di attestazione di qualificazione SOA (per lavori di importo
superiore a 150.000 euro) di cui all’articolo 100 del Codice o in possesso di attestazione rilasciata da Sistemi di qualificazione di cui
all’articolo 162 del Codice, non compilano le Sezioni A, B e C della Parte IV.


Forma della partecipazione: Risposta:


L'operatore economico partecipa alla procedura di appalto insieme ad 
altri (10)?


[ ] Sì [ ] No


In caso affermativo, accertarsi che gli altri operatori interessati forniscano un DGUE distinto.


In caso affermativo:


a) Specificare il ruolo dell'operatore economico nel raggruppamento,
ovvero consorzio, GEIE, rete di impresa di cui all’ art. 65, comma 2,
lett. e), f), g), h), ed all’art. 66, comma 1, lett. a), b), c), d), e), f),
del Codice (capofila, responsabile di compiti specifici, ecc.)


b) Indicare  gli  altri  operatori  economici  che  compartecipano  alla
procedura di appalto.


c) Se pertinente, indicare il nome del raggruppamento partecipante


a): [....................]


b): [...................]


c): [....................]


(9)          I riferimenti e l'eventuale classificazione sono indicati nella certificazione.







(10)       Specificamente nell’ambito di un raggruppamento, consorzio, joint-venture o altro







d) Se pertinente, indicare la denominazione degli operatori economici
facenti parte di un consorzio di cui all’art. 65, comma 2, lett. b), c),
d),  del Codice  o di una Società di professionisti  di cui all’art. 66,
comma 1, lett. g), del Codice, che eseguono le prestazioni oggetto
del contratto.


d): [...................]


Lotti Risposta:


Se pertinente, indicare il lotto o i lotti per i quali l'operatore 
economico intende presentare un'offerta.


[  ]


B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO


Eventuali rappresentanti: Risposta:


Nome completo;
se richiesto, indicare altresì data e luogo di nascita:


[…………….];
[…………….]


Posizione/Titolo ad agire:
[………….…]


Indirizzo postale: [………….…]


Telefono:
[………….…]


E-mail:
[…………….]


Se necessario, fornire precisazioni sulla rappresentanza 
(forma, portata, scopo, firma congiunta):


[………….…]


C: INFORMAZIONI SULL'AFFIDAMENTO SULLE CAPACITÀ DI ALTRI SOGGETTI (Articolo 104 del Codice - Avvalimento)


Affidamento: Risposta:


L'operatore economico fa affidamento sulle capacità di altri 
soggetti per soddisfare i criteri di selezione della parte IV e 
rispettare i criteri e le regole (eventuali) della parte V?


L'operatore economico fa affidamento sulle capacità di altri 
soggetti per migliorare l’offerta?


In caso affermativo:


Indicare la denominazione degli operatori economici di cui 
si intende avvalersi


Indicare i requisiti oggetto di avvalimento:


[ ]Sì [ ]No


[ ]Sì [ ]No


[………….…]


[………….…]


In caso affermativo, indicare la denominazione degli operatori economici di cui si intende avvalersi, i requisiti oggetto di avvalimento e presentare per
ciascuna impresa ausiliaria un DGUE distinto, debitamente compilato e firmato dai soggetti interessati, con le informazioni richieste dalle sezioni A e B
della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte VI.
Si noti che dovrebbero essere indicati anche i tecnici o gli organismi tecnici che non facciano parte integrante dell’operatore economico, in particolare
quelli responsabili del controllo della qualità e, per gli appalti pubblici di lavori, quelli di cui l’operatore economico disporrà per l’esecuzione dell’opera.


Si         specifica,         inoltre,         che         l’avvalimento         finalizzato         a         migliorare         l’offerta         va         indicato         con         una         formulazione  
generica         in         modo         da         non         anticipare         alcun         elemento         dell’offerta,         a         cui         può         essere         collegato         l’incremento   
premiale.


D: INFORMAZIONI CONCERNENTI I SUBAPPALTATORI SULLE CUI CAPACITÀ L'OPERATORE ECONOMICO NON FA
AFFIDAMENTO (ARTICOLO 119 DEL CODICE - SUBAPPALTO)


Se pertinente,  indicare  nome e indirizzo delle  persone abilitate  ad agire  come rappresentanti,  ivi  compresi  procuratori  e institori,
dell'operatore economico ai fini della procedura di appalto in oggetto; se intervengono più legali rappresentanti ripetere tante volte
quanto necessario.


Si         specifica         che         la         dichiarazione         da         inserire         in         tale         sezione         deve         riferirsi         a         tutti         i         soggetti         elencati         all’articolo         94,         comma         3,         del   
Codice e     che,     nel     caso     in cui     il     socio     sia     una     persona     giuridica,     occorre     indicare     gli     amministratori         della     stessa.  


(Tale sezione è da compilare solo se le informazioni sono esplicitamente richieste dalla stazione appaltante o dall’ente concedente).


Risposta:Subappaltatore:







L'operatore economico intende subappaltare parte del 
contratto a terzi?


In caso affermativo:
Elencare i lavori o le parti di opere ovvero i servizi  e le
forniture  o parti  di  servizi  e  forniture  che  si  intende
subappaltare sull’importo contrattuale


[ ]Sì [ ]No


[……………….]    [……………….]


Se l'operatore economico ha deciso di subappaltare una parte del contratto, ciascun subappaltatore, a seguito dell’autorizzazione al subappalto 
da parte della stazione appaltante o ente concedente, dovrà compilare il DGUE.







L'articolo 57, paragrafo 1, della direttiva 2014/24/UE stabilisce i seguenti motivi di esclusione (Articolo 94, comma 1, del Codice):


1.


2.


3.


4.


5.


6.


Partecipazione a un’organizzazione criminale (11) Corruzione (12)
Frode (13);


Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche (14);


Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento al terrorismo (15); Lavoro 


minorile e altre forme di tratta di esseri umani (16)


CODICE


7. Ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione (lett. h, art. 94, comma 1, del Codice);


PARTE III: MOTIVI DI ESCLUSIONE (Articoli da 94 a 98 del Codice)


A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI


Motivi legati a condanne penali ai sensi delle disposizioni
nazionali di attuazione dei motivi stabiliti dall'articolo 57,
paragrafo  1, della direttiva (per  l’elenco  dei  delitti  si  veda
l’articolo 94, comma 1, del Codice):


Risposta:


I soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del Codice sono stati
condannati con sentenza definitiva o decreto penale di
condanna divenuto irrevocabile  per  uno dei  motivi  indicati
sopra con sentenza con effetto escludente ai sensi dei commi
8 e 9 dell’art. 96 del Codice o in seguito alla quale sia ancora
applicabile  un  periodo  di  esclusione  stabilito direttamente
nella sentenza ai sensi dell’art. 96, comma 7, del Codice?


[ ] Sì [ ] No


Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[…………….…][………………][……..………][…..……..
…]           (17)


In caso affermativo, indicare (18):


a) la data della condanna, del decreto penale di condanna, la
relativa durata e il reato commesso tra quelli riportati
all’articolo 94, comma 1, lettera da a) a h), del Codice e i
motivi di condanna


b) dati identificativi delle persone condannate [ ];


c) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la 
durata della pena accessoria, indicare:


a) Data:[  ], durata: [   ], lettera comma 1, articolo 94 [ ], 
motivi: [ ], tipologia del reato commesso 
[ ], dati inerenti all’eventuale 
avvenuta comminazione della pena accessoria dell’incapacità 
di contrarre con la pubblica amministrazione e la relativa 
durata [ ]


b) [……]


c) durata del periodo d'esclusione [..…], lettera comma 1, articolo
94 [ ]


In caso di sentenze di condanna, l'operatore economico ha 
adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 
nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di 
esclusione19 (autodisciplina o “Self-Cleaning”, cfr. articolo 96, 
comma 6, del Codice)?


[ ] Sì [ ] No


In caso affermativo, descrivere tali misure:


L’operatore economico ha risarcito o si è impegnato a 
risarcire qualunque danno causato dal reato o 
dall'illecito


[…] Sì […] No


(11)    Quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 2008, relativa alla lotta contro la criminalità organizzata (GU L
300 dell'11.11.2008, pag. 42).


(12)   Quale definita all'articolo 3 della convenzione relativa alla lotta contro la corruzione nella quale sono coinvolti funzionari delle Comunità europee o degli Stati
membri dell'Unione


europea (GU C 195 del 25.6.1997, pag. 1) e all'articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro 2003/568/GAI del Consiglio, del 22 luglio 2003, relativa alla lotta
contro la corruzione nel settore privato (GU L 192 del 31.7.2003, pag. 54). Questo motivo di esclusione comprende la corruzione così come definita nel diritto
nazionale dell'amministrazione aggiudicatrice (o ente aggiudicatore) o dell'operatore economico.


(13 )   Ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee (GU C 316 del 27.11.1995, pag. 48).
(14)     Quali definiti agli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 2002, sulla lotta contro il terrorismo (GU L 164 del 22.6.2002, pag. 3). Questo 


motivo di esclusione comprende anche l'istigazione, il concorso, il tentativo di commettere uno di tali reati, come indicato all'articolo 4 di detta decisione quadro.
(15)     Quali definiti all'articolo 1 della direttiva 2005/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 ottobre 2005, relativa alla prevenzione dell'uso del 


sistema finanziario a scopo di riciclaggio dei proventi di attività criminose e di finanziamento del terrorismo (GU L 309 del 25.11.2005, pag. 15).
(16)     Quali definiti all'articolo 2 della direttiva 2011/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 aprile 2011, concernente la prevenzione e la repressione


della tratta di esseri umani e la protezione delle vittime, e che sostituisce la decisione quadro del Consiglio 2002/629/GAI (GU L 101 del 15.4.2011, pag. 1).







(17)     Ripetere tante volte quanto necessario.
(18)     Ripetere tante volte quanto necessario.


(19)     In conformità alle disposizioni nazionali di attuazione dell'articolo 57, paragrafo 6, della direttiva 2014/24/UE.







L’operatore economico ha chiarito i fatti e le circostanze 
in modo globale collaborando attivamente con le 
autorità investigative


L’operatore economico ha adottato provvedimenti concreti 
di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale 
idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti


[…] Sì […] No


[…] Sì  […] No


Altro


Le misure sono state adottate o devono essere ancora 
adottate?


[………………………..…] 


[………………………..…]


L’operatore economico ha descritto le misure in un 
documento separato, allegato al DGUE?


Documentazione presente nel FVOE?


Sì […] No […]


Sì […] No […]


B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI


Pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali (art. 
94, comma 6, e art. 95, comma 2, del Codice):


Risposta:


L'operatore economico ha soddisfatto tutti gli obblighi 
relativi al pagamento di imposte, tasse o contributi 
previdenziali, sia nel paese dove è stabilito sia nello Stato 
membro della stazione appaltante o dell’ente 
concedente, se diverso dal paese di stabilimento?


[ ] Sì [ ] No


Imposte/tasse Contributi previdenziali
In caso negativo, indicare:


a) Paese o Stato membro interessato
a) [................] a) [................]


b)  Di quale importo si tratta
b) [................] b) [................]


c) Come è stata stabilita tale inottemperanza:


1) Mediante una decisione giudiziaria o amministrativa: c1) [ ] Sì [ ] No c1) [ ] Sì [ ] No


 Tale decisione è definitiva e vincolante? - [ ] Sì [ ] No - [ ] Sì [ ] No


 Indicare la data della sentenza di condanna o della 
decisione.


-  [………………] -  [………………]


 Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita -  [………………] -  [………………]
direttamente     nella sentenza di condanna, la durata del
periodo d'esclusione:


2)  In altro modo? Specificare: c2) [..................] c2) [..................]


d) L'operatore economico ha ottemperato od ottempererà
ai suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo 
vincolante a pagare


d) [ ] Sì [ ] No d) [ ] Sì [ ] No


le imposte, le tasse o i contributi previdenziali dovuti,
compresi


eventuali interessi o multe, avendo effettuato il
pagamento o


formalizzato l’impegno prima della scadenza del termine
per la


presentazione della  domanda  (articolo  94,  comma  6,
del


In caso affermativo, fornire In caso affermativo, fornire


Codice) oppure ha compensato il debito tributario con
crediti


informazioni dettagliate: 
[……]


informazioni dettagliate: 
[……]


certificati vantati nei confronti della pubblica
amministrazione


(art. 95, comma 2, ult. periodo, del Codice)?







Se la documentazione pertinente relativa al pagamento 
di imposte o contributi previdenziali è disponibile 
elettronicamente, indicare:


(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione)(20):


[……………][……………][…………..…]


C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI (21)


Informazioni su eventuali situazioni di insolvenza, conflitto 
di interessi o illeciti professionali


Risposta:


L'operatore economico ha violato, per quanto di sua
conoscenza, obblighi  applicabili  in  materia  di  salute  e
sicurezza  sul  lavoro,  di diritto  ambientale,  sociale  e  del
lavoro,  (22)  di  cui  all’articolo  95, comma 1, lett. a), del
Codice?


[ ] Sì [ ] No


In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato misure 
sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante 
l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione 
(autodisciplina
o “Self-Cleaning, cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?


[ ] Sì [ ] No


In caso affermativo, descrivere tali misure:


L’operatore economico ha risarcito o si è impegnato a 
risarcire qualunque danno causato dal reato o 
dall'illecito


[…] Sì […] No


L’operatore economico ha chiarito i fatti e le circostanze 
in modo globale collaborando attivamente con le 
autorità investigative


[…] Sì […] No


L’operatore economico ha adottato provvedimenti concreti di
carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei
a prevenire ulteriori reati o illeciti


[…] Sì  […] No


Altro [………………………..…]


Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate? [………………………..…]


L’operatore economico ha descritto le misure in un documento
separato, allegato al DGUE?


Sì […] No […]


Documentazione presente nel FVOE?
Sì […] No […]


L'operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni
oppure è sottoposto a un procedimento per l’accertamento di
una delle seguenti situazioni di cui all’articolo 94, comma 5,
lett. d), del Codice:


a) liquidazione giudiziale


b) liquidazione coatta


c) concordato preventivo


d) nei cui confronti sia in corso un procedimento per 
l’accesso a una di tali procedure


In caso affermativo:


L’operatore economico sarà comunque in grado di eseguire il
contratto?


[ ] Sì [ ] No


[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti


[………..…]   [………..…]
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti


[………..…]   [………..…]
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti


[………..…]   [………..…]
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti


[………..…]   [………..…]


[ ] Sì [ ] No


(20)       Ripetere tante volte quanto necessario.
(21)       Cfr. articolo 57, paragrafo 4, della direttiva 2014/24/UE.


Si noti che ai fini del presente appalto alcuni dei motivi di esclusione elencati di seguito potrebbero essere stati oggetto di una 
definizione più precisa nel diritto nazionale, nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. Il diritto nazionale può ad 
esempio prevedere che nel concetto di "grave illecito professionale" rientrino forme diverse di condotta.







(22)       Così come stabiliti ai fini del presente appalto dalla normativa nazionale, dall'avviso o bando pertinente o dai documenti di gara ovvero 
dall'articolo 18, paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE.







(N.B. Il punto dev’essere compilato dal curatore autorizzato
all’esercizio provvisorio che è stato autorizzato dal giudice
delegato a partecipare a procedure di affidamento di contratti
pubblici ai sensi dell’articolo 124, comma 4 del Codice, indicando
gli estremi del provvedimento).


In caso affermativo indicare gli estremi del 
provvedimento [ ]


L'operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti [ ] Sì [ ] No
professionali(23) di cui all’art. 98 del Codice?


In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate, 
specificando
la tipologia di illecito tra le seguenti:


 l’operatore economico ha subito l’irrogazione di una 
sanzione esecutiva dall’Autorità garante della concorrenza e
del mercato o da


[ ] Sì [ ] No


altra autorità di settore, rilevante in relazione all’oggetto 
specifico dell’appalto (art. 98, comma 3, lett. a, del Codice)? [………………]


 l'operatore economico  ha  tentato  di  influenzare  
indebitamente  il
processo   decisionale   della   stazione   appaltante   o   di   
ottenere
informazioni riservate a proprio vantaggio oppure ha fornito,
anche


[ ] Sì [ ] No


per   negligenza,  informazioni   false   o   fuorvianti   
suscettibili   di
influenzare le decisioni sull'esclusione, la selezione o 
l'aggiudicazione


[………………]


(art. 98, comma 3, lett. b, del Codice)?


 l'operatore economico  ha  dimostrato  significative  o  
persistenti


[ ] Sì [ ] No


carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di 
appalto o di
concessione che ne hanno causato la risoluzione per 
inadempimento


[………………]


oppure la  condanna  al  risarcimento  del  danno  o  altre
sanzioni


comparabili, derivanti da inadempienze particolarmente gravi o
la cui


ripetizione sia indice di una persistente carenza professionale
(art. 98,


comma 3, lett. c, del Codice)?


 l'operatore economico ha commesso grave inadempimento 
nei


[ ] Sì [ ] No


confronti di uno o più subappaltatori (art. 98, comma 3, 
lett. d, del Codice)?


[………………]


 l'operatore economico ha violato il divieto di intestazione 
fiduciaria di
cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55, (art. 98, 
comma
3, lett. e, del Codice)?


[ ] Sì [ ] No


La violazione è stata rimossa?
[………………]


[ ] Sì [ ] No


Se  la  documentazione   pertinente   è  disponibile   
elettronicamente,
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento
preciso della documentazione):


[………..…][……….…][……….…]


 omessa denuncia all'autorità giudiziaria da parte 
dell'operatore economico persona offesa dei reati previsti e 
puniti dagli articoli


[ ] Sì [ ] No


317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell’articolo 
416-bis.1 del medesimo codice (art. 98, comma 3, lett. f, del 
Codice)?


[………………]


Ricorrono i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della
legge 24


[ ] Sì [ ] No


novembre 1981, n. 689?
Se  la  documentazione   pertinente   è  disponibile   
elettronicamente,
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento
preciso della documentazione):


10







[………..…][……….…][……….…]


 contestata commissione da parte dell’operatore 
economico, ovvero dei soggetti di cui al comma 3 
dell’articolo 94 di taluno dei reati


[ ] Sì [ ] No


consumati o tentati di cui al comma 1 del medesimo articolo 
94 (art. 98, comma 3, lett. g, del Codice)? [………………]


 contestata  o   accertata   commissione,   da   parte   
dell’operatore


[ ] Sì [ ] No


economico oppure dei soggetti di cui al comma 3 dell’articolo
94, di


[………………]


(23)       Cfr., ove applicabile, il diritto nazionale, l'avviso o bando pertinente o i documenti di gara.


10







taluno dei seguenti reati consumati (art. 98, comma 3, 
lett. h, del
Codice)?


□ 1) abusivo esercizio di una professione, ai sensi dell’articolo 
348 del


[ ] Sì [ ] No


codice penale;
[………………]


□ 2) bancarotta semplice, bancarotta fraudolenta, omessa 
dichiarazione
di beni da comprendere nell’inventario fallimentare o ricorso 
abusivo al credito, di cui agli articoli 216, 217, 218 e 220 del 
regio decreto 16 marzo


[ ] Sì [ ] No


1942, n. 267; [………………]


□ 3) i reati tributari ai sensi del decreto legislativo 10 marzo 
2000, n. 74,
i delitti societari di cui agli articoli 2621 e seguenti del codice 
civile o i delitti contro l’industria e il commercio di cui agli 
articoli da 513 a 517 del


[ ] Sì [ ] No


codice penale; [………………]


□ 4) i reati urbanistici di cui all’articolo 44, comma 1, lettere b)
e c), del
testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di


[ ] Sì [ ] No


edilizia, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 
giugno 2001,
n. 380, con riferimento agli affidamenti aventi ad oggetto lavori 
o servizi


[………………]


di architettura e ingegneria;


□ 5) i reati previsti dal decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 
231.


[ ] Sì [ ] No


[………………]


In  caso  affermativo,  l'operatore  economico  ha  adottato
misure  di autodisciplina o “Self-Cleaning, (cfr. articolo 96,
comma 6, del Codice)?


[ ] Sì [ ] No


In caso affermativo, descrivere tali misure:


L’operatore economico ha risarcito o si è impegnato a 
risarcire qualunque danno causato dal reato o 
dall'illecito


L’operatore economico ha chiarito i fatti e le circostanze 
in modo globale collaborando attivamente con le 
autorità investigative


L’operatore economico ha adottato provvedimenti concreti di
carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei
a prevenire ulteriori reati o illeciti


[…] Sì […] No


[…] Sì […] No


[…] Sì  […] No


Altro


Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?
[…………………


……..…] 


[…………………


……..…]


L’operatore economico ha descritto le misure in un documento
separato, allegato al DGUE?


Documentazione presente nel FVOE?


Sì […] No […]


Sì […] No […]


L'operatore economico è a conoscenza di qualsiasi conflitto di 
interessi(24) legato alla sua partecipazione alla procedura 
di


[ ] Sì [ ] No


appalto (articolo  95,  comma  1,  lett.  b,  del  
Codice)?


11







In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
modalità


[………….]


con cui è stato risolto il conflitto di interessi:


(24)       Come indicato nel diritto nazionale, nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara.


12







L'operatore economico o un'impresa a lui collegata ha 
fornito consulenza alla stazione appaltante o all’ente 
concedente o ha altrimenti partecipato alla preparazione 
della procedura d'aggiudicazione (articolo 95, comma 1,
lett. c, del Codice)?


In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
misure adottate per prevenire le possibili distorsioni della 
concorrenza:


[ ] Sì [ ] No


[…………………]


L'operatore economico può confermare di:


a) non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni
nel fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza
di motivi di esclusione o il rispetto dei criteri di selezione?


[ ] Sì [ ] No


b)  non avere occultato tali informazioni? [ ] Sì [ ] No


c) non essere iscritto nel casellario informatico tenuto
dall'ANAC per aver  presentato false dichiarazioni  o falsa
documentazione  nelle procedure di gara e negli
affidamenti  di subappalti? (art. 94, comma 5, lett. e, del
Codice)?


[ ] Sì [ ] No


d) non  essere  iscritto  nel  casellario  informatico  tenuto
dall'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa
documentazione  ai  fini del  rilascio  dell'attestazione  di
qualificazione? (art. 94, comma 5, lett. f, del Codice)?


[ ] Sì [ ] No


Se la documentazione pertinente è disponibile
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità o organismo
di emanazione, riferimento preciso della documentazione):


[………..…][……….…][……….…]


e)  non aver reso  false  comunicazioni  sociali  di  cui  agli 
articoli 2621 e 2622 del codice civile (art. 94, comma 1, 
lett. c, del Codice)?


[ ] Sì [ ] No


Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità o organismo 
di emanazione, riferimento preciso della documentazione


[………..…][……….…][……….…]


D: ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE DELLO STATO 
MEMBRO DELLA STAZIONE APPALTANTE O DELL’ENTE CONCEDENTE


MOTIVI DI ESCLUSIONE PREVISTI ESCLUSIVAMENTE DALLA LEGISLAZIONE


NAZIONALE (art. 94, comma 1, lett. c) ed h), comma 2, 
comma 5, lett. a) e lett. b), e art. 53 comma 16-ter del 
D. Lgs. 165/2001)


Risposta:


Sussistono a carico dei soggetti indicati al comma 3 dell’art. 94
cause di  decadenza,  di  sospensione  o  di  divieto  previste
dall'articolo  67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n.
159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo
84, comma 4, del medesimo decreto, fermo restando quanto
previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del
decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento
rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle
informazioni antimafia (Articolo 94, comma 2, del Codice)?


[ ] Sì [ ] No


Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o 
organismo di emanazione, riferimento preciso della 
documentazione):


[…………….…][………………][……..………][…..……..
…]           (25)


L’operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni?


1.  è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo
9, comma 2,  lettera  c)  del  decreto  legislativo  8  giugno
2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di
contrarre con la pubblica


[ ] Sì [ ] No


(25) Ripetere tante volte quanto necessario.







amministrazione,  compresi   i   provvedimenti   interdittivi   di
cui


Se  la  documentazione   pertinente   è  disponibile   
elettronicamente,


all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81
(Articolo 94,


indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento


comma 5, lettera a), del Codice); preciso della documentazione):


[………..…][……….…][……….…]


2.  è in regola con le norme che disciplinano il diritto al 
lavoro dei disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68
(Articolo 94, comma 5, lett. b, del Codice);


[ ] Sì [ ] No   [ ] Non è tenuto alla disciplina legge 68/1999
Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità o organismo 
di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):


[………..…][……….…][……….…]


Nel caso in cui l’operatore non è tenuto alla disciplina legge 
68/1999
indicare le motivazioni:


(numero dipendenti e/o altro ) [………..…][……….…][ ]


3. si trova, rispetto ad un altro partecipante alla medesima 
procedura di affidamento, in una situazione tale da far 
ritenere che le offerte degli


[ ] Sì [ ] No


operatori economici siano imputabili ad un unico centro
decisionale a


Se  la  documentazione   pertinente   è  disponibile   
elettronicamente,


cagione di accordi tra loro intercorsi (articolo 95, comma 1,
lett. d, del


indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento


Codice)? preciso della documentazione):


[………..…][……….…][……….…]


4.  L’operatore  economico si  trova  nella  condizione  prevista
dall’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 (pantouflage
o revolving door) in quanto ha concluso contratti di lavoro
subordinato  o  autonomo  e, comunque,  ha  attribuito
incarichi  ad  ex  dipendenti  della  stazione appaltante o
dell’ente concedente che hanno cessato il loro rapporto di
lavoro da meno di tre anni e che negli  ultimi tre anni di
servizio hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto della stessa stazione appaltante o ente concedente
nei confronti del medesimo operatore economico?


[ ] Sì [ ] No


Parte IV: Criteri di selezione


(artt. 100 e 103 del Codice)


In merito ai criteri di selezione (sezione  o sezioni da A a D della presente parte) l'operatore economico dichiara che:


: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE


Rispetto di tutti i criteri di selezione richiesti Risposta


Soddisfa i criteri di selezione richiesti: [ ] Sì [ ] No


A: IDONEITÀ (Articolo 100, comma 1, lettera a), del Codice)


Idoneità Risposta


L'operatore economico deve compilare questo campo solo se la stazione appaltante o l’ente concedente ha indicato nell'avviso o 
bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati che l'operatore economico può limitarsi a compilare la sezione  della parte IV 
senza compilare nessun'altra sezione della parte IV:


Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara.







1) Iscrizione in un registro professionale o commerciale
tenuto nello Stato membro di stabilimento (26) per
un’attività pertinente anche se non coincidente con
l’oggetto dell’appalto


Se la documentazione pertinente è 
disponibile elettronicamente, indicare:


[………….…]


(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[…………][……..…][…………]


2)  Per gli appalti di servizi, forniture e lavori:


È richiesta una particolare autorizzazione o 
appartenenza a una particolare organizzazione 
(elenchi, albi, ecc.) per poter prestare il servizio di cui
trattasi nel paese di stabilimento dell'operatore 
economico?


Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare:


[ ] Sì [ ] No


In caso affermativo, specificare quale 
documentazione e se l'operatore economico ne 
dispone: [ …] [ ] Sì [ ] No
(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[…………][……….…][…………]


(26)       Conformemente all'elenco dell'allegato XI della direttiva 2014/24/UE; gli operatori economici di taluni Stati membri potrebbero dover soddisfare altri 
requisiti previsti nello stesso allegato.







B: CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA (Articolo 100, comma 1, lettera b), del Codice)


Capacità economica e finanziaria Risposta:


1a) Il fatturato globale maturato nel triennio precedente a
quello di indizione della procedura è il seguente (art.
100, comma 11, del Codice):


e


(per gli appalti di lavori di importo pari o superiore ai 20 
milioni di Euro):


1) l’operatore economico fornisce i parametri economico-
finanziari significativi richiesti, certificati da società di
revisione  ovvero  da altri  soggetti  preposti  che  si
affianchino  alle  valutazioni  tecniche proprie
dell'organismo di certificazione, da cui emerga in modo
inequivoco l’esposizione finanziaria dell’operatore
economico al momento in cui partecipa a una gara di
appalto (art. 103, comma 1, lett. a, del Codice)


in alternativa


2) l’operatore economico possiede un volume d'affari  in
lavori  pari a due volte l'importo  a base di  gara,  che
l’operatore economico deve aver realizzato nei migliori
cinque dei dieci anni antecedenti alla  data  di
pubblicazione del bando (art. 103, comma 1, lett. a, del
Codice)


Fatturato globale [……] […] valuta


[ ] Sì [ ] No


Indicare i parametri


• [……….…]  • [……….…]


[ ] Sì [ ] No


Indicare il volume di 


affari [... .] valuta


Se le informazioni relative al  fatturato globale non sono
disponibili per tutto il periodo richiesto, indicare la data di
costituzione  o  di avvio  delle attività  dell'operatore
economico:


[……]


1b) Per quanto riguarda gli eventuali altri requisiti 
economici o finanziari specificati nell'avviso o bando 
pertinente o nei documenti di gara, l'operatore 
economico dichiara che:


Se la documentazione pertinente eventualmente 
specificata nell'avviso o bando pertinente o nei 
documenti di gara è disponibile elettronicamente, 
indicare:


[……]


(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[…………..][……….…][………..…]


C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI (Articolo 100, comma 1, lettera c), del Codice)


Capacità tecniche e professionali Risposta:


1a) Unicamente per gli appalti pubblici di lavori, durante il 
periodo di riferimento(27) l'operatore economico ha 
eseguito i seguenti lavori del tipo specificato:


Numero di anni (periodo specificato nell'avviso o bando 
pertinente o nei documenti di gara): […]
Lavori: [……]


(27) Le amministrazioni aggiudicatrici possono richiedere fino a cinque anni e ammettere un'esperienza che risale a più di cinque anni prima.


Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara.


Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara.







Se la documentazione pertinente sull'esecuzione e sul 
risultato soddisfacenti dei lavori più importanti è 
disponibile per via elettronica, indicare:


(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[…………][………..…][……….…]


e


(per gli appalti di lavori di importo pari o superiore a 100 
milioni di euro):


l’operatore  economico  fornisce  prova  di  aver  eseguito
lavori  per entità e tipologia compresi nella categoria
individuata come prevalente  a  quelli  posti  in  appalto
opportunamente  certificati  dalle rispettive stazioni
appaltanti, tramite presentazione del certificato di
esecuzione lavori (art. 103, comma 1, lett. b, del Codice)


[ ] Sì [ ] No


Indicare i 


lavori [....]


1b) Unicamente per gli appalti pubblici di forniture e di 
servizi:
di aver eseguito nel precedente triennio dalla data 
di indizione della procedura di gara contratti 
analoghi a quello in affidamento anche a favore di 
soggetti privati (art. 100, comma 11, del Codice):


Numero di anni (periodo specificato nell'avviso o bando 
pertinente o nei documenti di gara):


[……………..]


Descrizione importi date destinatari


2) Per  quanto  riguarda  gli  eventuali  altri  requisiti  tecnici 
e


[……]


professionali specificati nell'avviso o bando pertinente o
nei


documenti  di   gara,   l'operatore   economico   dichiara
che:


Se la documentazione pertinente eventualmente 
specificata nell'avviso o bando pertinente o nei 
documenti di gara è
disponibile elettronicamente, indicare:


(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[…………..][……….…][………..…]


D: SISTEMI DI GARANZIA DELLA QUALITÀ E NORME DI GESTIONE AMBIENTALE


Sistemi di garanzia della qualità e norme di 
gestione ambientale


Risposta:


L'operatore economico potrà presentare certificati 
rilasciati da organismi indipendenti per attestare che egli 
soddisfa determinate norme di garanzia della qualità, 
compresa l'accessibilità per le persone con disabilità?


[ ] Sì [ ] No


In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri
mezzi di prova relativi al programma di garanzia della 
qualità si dispone:


[………..…] […….……]


Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 


riferimento preciso della documentazione):


[……..…][…………][…………]


L'operatore economico potrà presentare certificati 
rilasciati da organismi indipendenti per attestare che 
egli rispetta determinati sistemi o norme di gestione 
ambientale?


In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri
mezzi di prova relativi ai sistemi o norme di gestione 
ambientale si dispone:


Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare:


[ ] Sì [ ] No


[………..…] […………]


L'operatore economico deve fornire informazioni solo se i programmi di garanzia della qualità e/o le norme di gestione
ambientale sono stati richiesti dalla stazione appaltante o dall’ente concedente nell'avviso o bando pertinente o nei documenti
di gara ivi citati.







(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[…………][……..…][……..…]







L'operatore economico deve fornire informazioni solo se la stazione appaltante o l’ente concedente ha specificato i criteri e le regole obiettivi e non 
discriminatori da applicare per limitare il numero di candidati che saranno invitati a presentare un'offerta o a partecipare al dialogo. Tali informazioni, 
che possono essere accompagnate da condizioni relative ai (tipi di) certificati o alle forme di prove documentali da produrre eventualmente, sono 
riportate nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati.


Solo per le procedure ristrette, le procedure competitive con negoziazione, le procedure di dialogo competitivo e i partenariati per l'innovazione:


Parte V: Riduzione del numero di candidati qualificati (ARTICOLO 70, COMMA 6, DEL CODICE)


L'operatore economico dichiara:


Riduzione del numero Risposta:


Di soddisfare i criteri e le regole obiettivi e non 
discriminatori da
applicare per limitare il numero di candidati, come 
di seguito indicato :


[…………….]


Se sono richiesti determinati certificati o altre forme 
di prove documentali, indicare per ciascun documento
se l'operatore economico dispone dei documenti 
richiesti:


[ ] Sì [ ] No (29)


Se alcuni di tali certificati o altre forme di prove 
documentali sono disponibili elettronicamente (28), 
indicare per ciascun documento:


(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):


[………..…][……………][……………](30)


Parte VI: Dichiarazioni finali


Il sottoscritto/I sottoscritti dichiara/dichiarano formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da II a V sono veritiere e
corrette e che il sottoscritto/i sottoscritti è/sono consapevole/consapevoli delle conseguenze di una grave falsa dichiarazione , ai sensi
dell’articolo 76 del DPR 445/2000.


Ferme restando le disposizioni degli articoli  40, 43 e 46 del DPR 445/2000, il sottoscritto/I sottoscritti dichiara/dichiarano formalmente di
essere in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del caso, con le seguenti
eccezioni:


a) se la stazione appaltante o l’ente concedente hanno la possibilità di acquisire direttamente la documentazione complementare
accedendo a una banca dati nazionale che sia disponibile gratuitamente in un qualunque Stato membro (31), oppure


b) a decorrere al più tardi dal 18 aprile 2018 (32), la stazione appaltante o l’ente concedente sono già in possesso della documentazione 
in questione.


Il sottoscritto/I sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente [nome della stazione appaltante o dell’ente concedente di cui alla parte I,
sezione A] ad accedere ai documenti complementari alle informazioni, di cui [alla parte/alla sezione/al punto o ai punti] del presente
documento di gara unico europeo, ai fini della  [procedura di appalto: (descrizione sommaria, estremi della pubblicazione
nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, numero di riferimento)].


Data, luogo e, se richiesto o necessario, firma/firme: [...................]


(28)       Indicare chiaramente la voce cui si riferisce la risposta.
(29)       Ripetere tante volte quanto necessario.
(30)       Ripetere tante volte quanto necessario.
(31)       A condizione che l'operatore economico abbia fornito le informazioni necessarie (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della 


documentazione) in modo da consentire all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente aggiudicatore di acquisire la documentazione. Se necessario, accludere il pertinente assenso.







(32)       In funzione dell'attuazione nazionale dell'articolo 59, paragrafo 5, secondo comma, della direttiva 2014/24/UE.







ALLEGATO A4 “INTEGRAZIONE DGUE” 


FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT PER ARCO A C PER COPERTURA APPARECCHIO DI 
RADIOLOGIA IN USO ALLA UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA


Dichiarazione sostitutiva requisiti ai sensi del DPR 445/2000)1


Il sottoscritto (per i soggetti che partecipano in forma singola e per i soggetti che partecipano in


forma associata se già costituiti, per i Consorzi di cui all’art. 65, comma 2, del Codice e per le reti


dotate di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica) 


nato a () il 


domiciliato per la carica ove appresso, in qualità di 2


della impresa 


con sede in (), Via 


C.F. ________________, P.IVA________________________


pienamente consapevole della responsabilità penale cui va incontro, ai sensi e per gli effetti dell’art.


76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci o di formazione, esibizione o


uso di atti falsi ovvero di atti contenenti dati non più rispondenti a verità,


dichiara ed attesta sotto la propria responsabilità


di  aver  compilato  il  DGUE  che,  unitamente  alle  ulteriori  dichiarazioni  che  si  rendono,


costituisce il contenuto della documentazione amministrativa e di averlo allegato a Sistema


nella cartella compressa omnicomprensiva;


 (ove pertinente) che non presenterà offerta per la gara al contempo singolarmente e quale


componente di un R.T.I., Rete, Consorzio o gruppo ovvero che non parteciperà a più R.T.I.,


Reti, Consorzi o gruppi;


di aver ottenuto il  PASSOE,  di  cui  alla Delibera A.N.A.C. n.157 del  17 febbraio 2016,  allegando


l’apposito documento a Sistema nella cartella compressa omnicomprensiva.


L’Operatore Economico, inoltre  


comunica che l’Ente Certificatore dell’ottemperanza alle norme sul diritto al lavoro dei disabili


(art.  17  legge  n.68/99)  è  (indicare  la  sede/ufficio  competente)  _____________,  indirizzo


_____________________, PEC (indicare l’indirizzo pec dell’ufficio competente) __________;


indica, relativamente alla propria impresa, che la Sede competente dell’Agenzia delle Entrate è


(indicare la sede/ufficio competente) ________________, indirizzo ________________, PEC


____________________ (indicare l’indirizzo pec dell’ufficio competente);


1Fare riferimento alle istruzioni di compilazione riportate in calce al presente documento.
2La  dichiarazione  deve  essere  effettuata  da  un  legale  rappresentante  o  da  un  procuratore  speciale.  In
quest’ultimo caso deve essere fornito dall’impresa la procura speciale da cui trae i poteri di firma







attesta di  essere informato,  ai  sensi e per gli effetti  del decreto legislativo 30 giugno 2003


n.196,  che  i  dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,


esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale viene resa; 


attesta (barrare il punto relativo alla propria situazione: 


• di non avere sede, residenza, o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list”, di cui al


decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio e al decreto del Ministro dell’economia e delle


finanze del 21 novembre 2001;


        ovvero 


  • di avere sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list”, di cui al decreto
del Ministro delle finanze del 4 maggio e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze
del 21 novembre 2001 e di essere in possesso dell’autorizzazione rilasciata ai sensi del d.m. 14
dicembre 2010 e del Ministero dell’economia e delle finanze (art. 37 del d.l. 31 maggio 2010,
n.78) oppure avere in corso un procedimento per il rilascio della predetta autorizzazione;
(dichiarazione eventuale, selezionare il punto successivo ove si intenda rilasciare la relativa
dichiarazione) dichiara che:
•  l’impresa  si  trova  in  una  delle  condizioni  previste  dall’art.96,  comma 13,  del  D.Lgs.  n.
36/2023 (da ora Codice), di non applicabilità delle cause di esclusione previste dal medesimo
articolo,  come  risultante  dalla  documentazione  allegata  (indicare  il  file  name  della
documentazione allegata) ;
 dichiara, con riferimento al comunicato del Presidente dell’ANAC dell’8 novembre 2017, che
i dati identificativi dei soggetti di cui all’art.94, comma 3 del Codice, sono:


Nome e cognome Codice fiscale Carica Residenza Cessato (SI/NO)


(dichiarazione eventuale) dichiara che nei confronti  dei seguenti  soggetti,  di  cui all’art.  94,
comma 3, del Codice sussistono i motivi di esclusione di cui all’art.  94, commi 1 e 2, del
Codice, come di seguito specificati: 


Nome e cognome Codice fiscale SENTENZA DEFINITIVA / DECRETO PENALE


IRREVOCABILE/MISURA INTERDITTIVA


(specificare )


        In tal caso, l’operatore economico fornisce, come risultante dalla documentazione allegata      


      (indicare filename della documentazione allegata) elementi utili ai fini della dimostrazione della


       non applicabilità della causa di esclusione ai sensi dell’art. 94, comma 3.


. 


     k) (dichiarazione eventuale) dichiara3 che i  soggetti,  di cui all’art.  94, comma 3, del Codice, hanno


riportato  condanne  non  definitive  per  reati  tali  da  rendere  dubbia  l’integrità  del  soggetto,  intesa  come


3 Al fine di valutare l’eventuale grave illecito professionale previsto dall’art.80, comma 5, lett.c), così come indicato 
dalle Linee Guida ANAC n.6 (Deliberazione del Consiglio n.1008/2017)


2







moralità professionale,  o la sua affidabilità,  intesa come reale capacità tecnico professionale,  riportati,  a


titolo esemplificativo, al par. II della Linea Guida A.N.AC. n.6: 


Nome e cognome Codice fiscale CONDANNE NON PASSATE IN GIUDICATO


(specificare )


l) dichiara che i soggetti di cui all’art. 94 NON si trovano nelle condizioni di cui al medesimo


articolo, co. 1, lett. c), e dichiara che l’impresa NON si trova nelle condizioni di cui all’art. 94,


comma 5, lett. e) e f), del Codice.


     


Lì, ____/_____/_____                                                                          FIRMATO DIGI-


TALMENTE


_____________________________


Si avvisano i concorrenti che, ai sensi dell’art. 76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 «Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma
atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal presente testo unico è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia.
L'esibizione di un atto contenente dati non più rispondenti a verità equivale ad uso di atto falso».


NOTA: Il presente documento dovrà essere firmato digitalmente dal dichiarante e allegato a Sistema,
secondo quanto indicato nel Disciplinare di gara e nelle guida al Sistema.  


3







PROCEDURA  NEGOZIATA  TELEMATICA  MEDIANTE  RICHIESTA  DI  OFFERTA
(RDO)  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE
(MEPA), PER LA FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT PER ARCO A C PER COPERTURA
APPARECCHIO  DI  RADIOLOGIA  IN  USO  ALLA  UOC  ORTOPEDIA  E
TRAUMATOLOGIA DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA.


ALLEGATO A5
Modulo trattamento dati – informativa ai fornitori


Pag. 1 a 3







La  presente  Informativa  viene  resa  da  questa  Azienda  Ospedaliera  ad  integrazione  di  quanto  già  indicato
nell’informativa generale sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679
(d’ora innanzi denominato GDPR) - in merito ai trattamenti di dati personali di Fornitori di beni e servizi. 
Il trattamento si svolgerà nel rispetto dei diritti e libertà fondamentali con particolare riferimento alla riservatezza delle
informazioni e alla protezione dei dati personali e in tutte le sue fasi sarà improntato ai principi di correttezza, liceità,
legittimità, indispensabilità, trasparenza e non eccedenza rispetto agli scopi per cui i dati sono raccolti.


1. Finalità del trattamento e basi di legittimità
Il  trattamento  dei  dati  personali  del  Fornitore  viene  effettuato  dall’Azienda  Ospedaliera  esclusivamente  per  il
perseguimento di finalità istituzionali relative all’instaurazione, gestione ed esecuzione dei rapporti precontrattuali e
contrattuali, in particolare per:
 eseguire obblighi derivanti da un contratto oppure per adempiere, prima e dopo l’esecuzione del contratto a specifiche
richieste del Fornitore;
 adempiere  ad  obblighi  di  legge  di  natura  amministrativa,  contabile,  civilistica,  fiscale  e  attinenti  l’ambito  della
sicurezza;
 gestire l’eventuale contenzioso;
 programmare le attività e valutare la qualità dei servizi erogati.


Il  conferimento dei dati da parte del  Fornitore per le finalità sopra spiegate riveste natura obbligatoria e,  pertanto,
l’eventuale rifiuto a fornirli in tutto od in parte può dar luogo all’impossibilità per questa Azienda Ospedaliera di dare
esecuzione al contratto o di svolgere correttamente tutti gli adempimenti ad esso correlati, compreso il pagamento.


2. Categorie di dati trattati e modalità di trattamento
Oggetto di trattamento possono essere dati identificativi quali dati anagrafici, recapiti, codice fiscale, dati relativi alla
situazione economica, finanziaria, fiscale, contributiva e dati giudiziari.
I dati trattati sono relativi ai soggetti facenti parte della Ditta/Società (legale rappresentante, soci, procuratori) e/o ai loro
delegati.
Il trattamento che avviene sia in modalità cartacea che elettronica è in ogni caso unicamente finalizzato al compimento
delle attività istituzionali dell’Azienda.


3. Soggetti autorizzati al trattamento
L’Azienda Ospedaliera custodisce i dati in archivi cartacei o informatici e li protegge con misure di sicurezza previste
dalla normativa vigente. I dati personali sono trattati da personale dell’Azienda previamente autorizzato al trattamento
a  cui  sono impartite  idonee  e  specifiche  istruzioni  in  ordine  a  misure  e  comportamenti  da  osservare  al  fine  di
assicurare un adeguato livello di protezione, ovvero da soggetti terzi (nominati Responsabili) che forniscono servizi
elaborativi su richiesta dell’Azienda.


4. Conservazione dei dati personali
I Dati Personali saranno conservati solo per il tempo necessario ai fini per cui sono raccolti, rispettando il principio di
minimizzazione di cui all’art.5, comma 1, lettera c) del GDPR nonché gli obblighi di legge cui è tenuto il Titolare. 


5. Categorie di soggetti destinatari dei dati
 I dati personali del Fornitore non saranno in alcun modo diffusi e saranno trattati a termini di legge e nel rispetto del
segreto professionale e d’ufficio. 
Tali dati potranno essere comunicati ai soggetti previsti dalla normativa vigente o verso i quali la comunicazione sia
strettamente necessaria al solo fine di perseguire correttamente le predette finalità istituzionali.
In  particolare,  i  dati  potranno  essere  comunicati  ad  Amministrazioni  Pubbliche,  Fornitori  di  servizi  informatici,
Fornitori di servizi amministrativi e contabili, Organi di vigilanza e Controllo, Autorità giudiziaria.


Per la comunicazione dei suoi dati personali, esclusivamente ai soggetti sopraindicati, è necessario che Lei ci fornisca il
Suo consenso.


La invitiamo pertanto a compilare il modulo con la formula di consenso che troverà allegato.


6. Trasferimento dei dati personali verso Paesi extra UE
I suoi dati personali non sono trasferiti al di fuori dell’Unione Europea.


7. Diritti dell’interessato
Il Fornitore, in qualità di soggetto interessato, ha il diritto di accedere in qualunque momento ai dati che lo riguardano,
ai sensi degli artt. 15-22 GDPR. In particolare, potrà chiedere la rettifica, la cancellazione, la limitazione del trattamento
dei dati stessi nei casi previsti dall’art. 18 del GDPR, la revoca del consenso prestato ai sensi dell’art. 7 del GDPR e di
ottenere la  portabilità dei  dati  che lo riguardano nei  casi  previsti  dall’art.  20 del  GDPR, nonché proporre reclamo


Pag. 2 a 3







all’autorità di controllo competente exart.77 del GDPR (Garante per la Protezione dei Dati Personali). Il Fornitore può,
altresì,  formulare  una richiesta  di  opposizione al  trattamento  dei  propri  dati  ex  art.21 del  GDPR nella  quale  dare
evidenza delle ragioni che giustifichino l’opposizione: il Titolare si asterrà dal trattare ulteriormente i dati salvo che Egli
dimostri  l’esistenza di  motivi legittimi cogenti per procedere al  trattamento che prevalgano sugli interessi,  diritti  e
libertà del Fornitore medesimo. 
Le richieste vanno rivolte per iscritto al  Titolare ovvero al  Responsabile della Protezione dei  Dati  ai  recapiti  sotto
indicati.


8. Dati di contatto
Il Titolare del trattamento è il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, con
sede in Via Palasciano snc, 81100 Caserta, contattabile all’indirizzo PEC direzionegenerale@ospedalecasertapec.it; 


Il Responsabile della Protezione dei Dati può essere contattato all’indirizzo PEC dpo@ospedalecasertapec.it.


*********


(NOME E COGNOME, DENOMINAZIONE, RAGIONE SOCIALE)


Preso atto dell’informativa che l’AO S.ANNA E S.SEBASTIANO  ha fornito, resa ai sensi dell’art.13 del Regolamento
Europeo 2016/679:
�   esprime il consenso �   nega il consenso
alla  comunicazione  dei  propri  dati  personali  esclusivamente  alle  categorie  di  soggetti  elencate  nel  punto  5)  della
Informativa


Luogo e data _________________________ Firma _____________________________


Pag. 3 a 3







ALLEGATO A/6


PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO)
SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER
LA FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT PER ARCO A C PER COPERTURA APPARECCHIO
DI RADIOLOGIA IN USO ALLA UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DELL’AORN “S.
ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA.


Denominazione e Ragione Sociale:


Sede Amministrativa:


Partita IVA: codice fiscale:


numero telefonico numero fax recapito @ Mail (uff. commerciale):


Referente commerciale:


numero telefonico numero fax recapito @ Mail


DEPOSITARIO CUI INDIRIZZARE GLI ORDINI:


Denominazione e Ragione Sociale:


Sede Amministrativa:


Partita IVA codice fiscale


numero telefonico
numero verde


numero fax
fax urgenze


recapito @ Mail :


Data, ______________
Firma del Legale Rappresentante o di un suo Procuratore


Firma autografa sostituita da firma digitale
apposta ai sensi del D.lgs. n.82/2005 “Codice di Amministrazione Digitale” (CAD)





















































































				2024-01-23T15:03:41+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 56 del 23/01/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA EX ART. 25 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA ANNUALE DI 700 KIT PER ARCO A C PER COPERTURA APPARECCHIO
DI RADIOLOGIA IN USO ALLA UOC DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DELL’AORN “S.
ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 23/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-01-23T15:58:36+0100
	EDUARDO CHIANESE




